MOÇÃO Nº 93, DE 2009

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para o Excelentíssimo Senhor Presidente da República, a fim de que tome as medidas necessárias, junto ao Ministério do Trabalho e Emprego, para que sejam restabelecidos os pagamentos do seguro-desemprego concedido aos pescadores artesanais de Ilhabela por motivo de defeso, incluindo as parcelas indevidamente retidas.

Sala das Comissões, em 14-10-2009

Apresentada pela Comissão de Relações do Trabalho, em seu Parecer nº 1852, de 2009, sobre o Processo RGL nº 5482, de 2009.